
1 / 1 

Resolución de Consejo Directivo 114/2025· EXA ·UNSa 
EXP-EXA: 8525/2014: Convalida calificaciones de asignaturas obligatorias, 
correspondiente a la 3° cohorte de la Maestrfa en Matemática Aplicada. 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
14/03/2025 

VISTO el dictado de la 3ra. cohorte de la carrera de Maestría en Matemática Aplicada, autorizada 
por la Resolución CD-EXA-51l/2014, y 

CONSIDERANDO: 

Que por la RESCD-EXA N° 498/2017 se autorizó el dictado de la asignatura "Matemática Discreta", 
bajo la dirección del Dr. Jorge Fernando YAZLLE. 

Que con fecha 08/10/2018, el Dr. YAZLLE presentó el informe final del dictado de la asignatura donde 
consta que las alumnas, Lic. Carina Jimena Reyes y Prof. Betina Elizabet Abad, aprobaron con calificación 9 
(nueve) la misma. 

Que el Comité Académico de Maestría en Matemática Aplicada, a fs. 158, toma conocimiento de todo 
lo actuado y expresa no tener objeciones a la convalidación de las calificaciones oportunamente obtenidas por 
las alumnas antes citadas. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja hacer suyo el despacho del mencionado 
Comité Académico. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria del 12/03/2025) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Convalidar las calificaciones obtenidas en la asignatura "Matemática Discreta" de la carrera de 
Maestría en Matemática Aplicada - Plan 2006, a las siguientes alumnas, en un todo de acuerdo al informe 
presentado con fecha 8/10/2017 por el Dr. Jorge Fernando YAZLLE: 

-ABAD, Betina Elizabet 
- REYES, Carina Jimena 

9 (nueve) 
9 (nueve) 

Escala de calificaciones, establecido por el Art.12 del Anexo de la Res. CD-EXA-770/2016 y ratificada 
por Res. CS-039/2017: I a l O, resultando aprobado con puntaje de 6 o mayor. 

ARTICULO 2°: Hágase saber al Comité Académico de Maestría en Matemática Aplicada y siga a la Dirección 
Administrativa de Pos grado para realizar los registros correspondientes. Cumplido, resérvese. 

~~ 
Dr. JOSÉ R. MOLINA 

SECRETAR10 ACADB«o y DE INVESTIGACIÓN 
FAClUN.> 01 es. !XAC1'M-tMlI. 

\Dl:D 
Mag. GUSTAVO DANIel GIL 

DECANO 
FACUl.JAO OE es. éXACTAa· &NII 

mxs 


